
Contacto

Correo Electrónico cbp@dipalme.org

Dirección Postal

POLÍGONO INDUSTRIAL LA REDONDA. C/ SEGUNDA,
N.º 36
(04710) SANTA MARÍA DEL ÁGUILA (EL EJIDO)
España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/540440/006-202/00001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2020 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

PRESIDENCIA CONSORCIO DE PREVENCION, EXTINCION DE INCENDIOS Y SALVAMENTO DEL PONIENTE
ALMERIENSE
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bomberosdelponiente.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFUxt5j%2BzBouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos de protección para condiciones meteorológicas adversas,
cazadoras y pantalones de rescate técnico, cazadoras polares, pantalones de uniformidad, camisetas de
manga corta, polos de manga larga de cuello cisne y pantalones de intervención para el personal del
Consorcio de Prevención y Extinción de Incendios y Salvamento del Poniente Almeriense

Valor estimado del contrato 214.522 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 247.471,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 204.522 EUR.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
35811100 - Uniformes para el cuerpo de bomberos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

http://www.bomberosdelponiente.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFUxt5j%2BzBouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipo de protección para condiciones meteorológicas adversas (compuesto
por cazadora y pantalón)

Presupuesto base de licitación
Importe 471,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 390 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Protec Solana, S.L.
NIF B26321216
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 360,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 436,74 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 17/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Conjunto de rescate técnico (compuesto por cazadora y pantalón)

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=35fbcd8a-99e2-4622-9d85-ef52ed212792


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe 479,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 396 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Protec Solana, S.L.
NIF B26321216
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 388,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 470,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 17/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Cazadora polar

Presupuesto base de licitación
Importe 108,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 90 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Protec Solana, S.L.
NIF B26321216
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105,14 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 17/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Pantalón de uniformidad

Presupuesto base de licitación
Importe 60,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 50 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Protec Solana, S.L.
NIF B26321216
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53,24 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 17/09/2020
Plazo de Formalización



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Camiseta de manga corta

Presupuesto base de licitación
Importe 30,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Protec Solana, S.L.
NIF B26321216
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 17/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Polo manga larga cuello cisne

Presupuesto base de licitación
Importe 35,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 29 EUR.



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Protec Solana, S.L.
NIF B26321216
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34,06 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 17/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Pantalón de intervención

Presupuesto base de licitación
Importe 78,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Protec Solana, S.L.



Lugar

Diputación Provincial de Almería

Sobre A "Documentación administrativa"

Apertura sobre administrativa
Establecida en la cláusula 8.2. del pliego de cláusulas

Lugar

Diputación Provincial de Almería

Dirección Postal

Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España

Sobre B "Criterios cuantificables mediante
fórmulas"

Apertura sobre oferta económica
Establecida en la cláusula 8.3. del pliego de cláusulas
administrativas particulares

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B26321216
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73,81 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 17/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España

administrativas particulares

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9BFrLR%2FHiWSXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005670302 |  2020-227539 | Mon, 21 Sep 2020 12:22:55:498 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62781026342161579534998037413821903042 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9BFrLR%2FHiWSXQV0WE7lYPw%3D%3D

